BEDA: Quāto iesus tacebat ad indignos respōsione sua falsos testes et sacerdotes ipios: tāto magi pōtifer furore supatus eū ad rñdēdū puocat: vt ex qualibet occasiōe s̄monis: locū iueniat accusandi. vñ dicit: *Et erur. sum. fa. i mediū iter. ipm di. Nō re spōdes quicq; ad ea que tibi obijci. ab his: Nō re quidē p̄iceps: et ipatiēs nō iueniēs calūnie locū: erurgit de folio vt isaniā mētis motu corpis oemō straxet.* **HIERO.** *Sed ipse de⁹ et saluator noster q̄ mūdo salutē otulit: et hūano generi sua pietate subuenit: sicut onis ad occisionē sine voce ouicif: et obmutuit et siluit a bonis. Vñ sequit⁹: Ille aut tacebat et nihil rñdit. Taciturnitas christi apologiā. i. excusationē ade absoluit.* **THEO.** *Tacebat aut sciens q̄ nō attēderēt verbis ei⁹. vñ scōm lucā rñdit: Si dixero vobis: nō creditis mihi. vñ sequit⁹: Nūm⁹ sum. facer. iter. eū. et dir. ei: Tu es christ⁹ fili⁹ dei bñdicti? Interrogat quidē h summ⁹ sacerdos: nō vt addiicēs crederet: sed vt ex hoc aliquā occasiōē caperet. Querit aut: Tu es christ⁹ fili⁹ dei bñdicti? Quāti nāq; erāt christi. i. vñcti: sicut reges et sumi sacerdotēs: sed null⁹ eoz dicebat fili⁹ dei bñdicti: quāsi semp collaudati.* **HIERO.** *Hūc aut expectabant de lōge: i. ppe nō vidēt: sicut isaac caligātib⁹ oculis iacob sub manib⁹ nō agnoscit: s; lōge de eo fructu ra canit. Iesus aut dixit illi: Ego sum. vt. s̄ceratibi les sint.* **THEO.** *Sciebat nāq; quoniā nō crediderēt: tñ rñdit: ne postea dicerēt: si audissem⁹ aliqd ab eo: credidissem⁹ ei. hoc aut ē in eoz p̄iudiciū: q̄ audierūt et nō crediderūt.* **AVG.** *de con. euā. dicit the⁹ aut nō dixit respōdisse iēsum: Ego sum: s; tu exististi. sed mare⁹ tantū valere oñdit quod ei dicit: Iesus: tu dixisti: quantū si diceret: ego sum. Sequit⁹: Et vide. si. ho. se. a. dex. vir. dei: et ve. cū nubib⁹ celi.* **THEO.** *Ac. si. o. Uidebitis me tanq; filiū hominis a dextris patris sedētē. Virtutē nāq; hic patrē dicit: non autē sine corpe uenit: sed qualis apparuit crucifigētib⁹ in iudicio eis apparebit.* **BEDA:** *Si ergo tibi i christo o iudee. o pagane: et hereticē conseptus isirmitas: et crux cōtumelia ē: vide q̄ p hoc fili⁹ hominis ad dextrā dei p̄ris sessor: et i sua cū nubib⁹ celi ē maiestate futur⁹.* **HIERO.** *Equidē sacerdos iterrogat filiū dei: Iesus aut rñdit filiū hominis: vt hic itelligam⁹ dei filiū idē eē et filiū hominis: et ne quaternitatē faciam⁹ i trinitate: sed hō in deo: et de⁹ i homie sit. Dicit aut a dextris uirtutis sedētē. i. i vita regnantē sempiterna: et uirtute omnia. Et ueni. in nu. celi. In nube ascēdit: cū nube ueniet. i. in corpe suo solo q̄d sumpsit a uirgine ascēdit: et cū multiformi ecclesia q̄ corpe ipsi⁹ et plenitudo ei⁹ ad iudiciū uertur⁹ est.* **LEO** *papa: Carphas aut ad eraggerādā auditi s̄monis iudiciā: scidit uestimēta sua: et nesciēs qd hec significaret isaniā: sacerdotali se honore p̄uauit. oblit⁹ p̄cepti illi⁹: q̄d legē de p̄cipe sacerdotū: De capite suo cidarim nō eponet: et uestimēta sua nō dirūper. Nā sequit⁹: Sū aut sa. scin. uesti. sua ait: Quid adhuc oēs testes: an di. blas. qd vobis uidef? **THEO.** *Adimpler oēm sacerdos cōsuetudinē iudicā. Cū enī aliqd itolembile et triste illis occurrebat: uestimēta scidebat. Ut ergo mōstraret: q̄d christ⁹ magnā et itolerabile blasphemā dixerit: uestimēta scidit.* **BEDA:** *Alios**

ait mysterio factu est: vt in passioe dñi potifex ius
 deozu sua ipse vestimeta discinderet: hoc est ephor
 cu tunica dñi: nec ab ipis q eu crucifirere militib?
 scidi poterit. Figurabat eni: q: sacerdotiu iudeozu
 p scelerib? ipou potifexi esset scindedu. Soliditas
 vero ecclesie que vestis sui redemptoris solet appellari
 nunq? valet diripi. THEO. Ex eo aut sacerdotiu
 iudeoz? scindedu erat: q? dñauerit chzistiu ee reu
 mortis. vnde sequit: Qui oes code. eu ee reu mort?
 HIERO. Londenat quide eu esse reu mortis: vt
 reatu suo reatu nostru soluerz. Sequit: Et ceperunt
 quida copuere eu. vt. l. sputaminib? susceptis facie
 anime nostre lauaret: et velamine faciei sue velame
 eosq? nrou aufereret: et colaphis quib? in caput p
 culas e caput humani generis qd est ada sanaret
 et alapis quib? expalmar? est: maxima laus ei? nris
 manib? labuq? plauderet: vt dicit: Omnes gentes
 plaudite manib? BEDA: q? vo dicit et: Prophe
 tizans est qui te percussit: quasi in cotumelia faci
 unt eius qui se a populis pphetā haberi voluit.

AVGV. de con. euā. hoc aut intelligit passus
 ois eis ad mane in domo pncipis sacerdotu: quo
 pus adductus est.

Et cu esset petr? in atrio deorsu:
 venit una ex ancillis sumi sacerdo
 tis: et cu uidisset petru calefaciente
 se: aspiciens illu ait: Et tu cum iesu
 nazareno eras? At ille negauit di
 cens: Neq? scio neq? noui quid di
 cas. Et exijt foras ante atriu: et gal
 lus catavit. Rursus aut cu uidisset
 illu ancilla cepit dicere circustatib?:
 quia hic ex illis est. At ille iteru ne
 gavit. Et post pusillu rursus q asta
 bant dicebat petro: Vere ex illis es
 na et galile? es. Ille autez cepit ana
 thematizare et iurare: qa nescio ho
 mine istu que dicitis. Et statim gall?
 iteru catavit: Et recordat? est petr?
 uerbi quod dixerat ei iesus: pus qz
 gallus cantet bis: ter me negabis.
 Et cepit flere.

AVGV. de co. euā. De petri tetatone que inter
 pdictas dñi cotumelias facta est: no eode ordine
 omes euageliste narrat. Na lucas explicat pus ten
 tatōem petri: tu demu has dñi cotumelias. Iohann
 nes aut incipit petri tetatōem dicere: et interposuit
 quoda de cotumeliis dñi: et adiunxit q? inde missus
 est ad capham potifex: et inde recapitulat vt expli
 cet qua cepat tetatōem petri. Matthe? aut et mar
 cus pmo comemorat chzisti cotumelias: deinde per
 tri tetatōe: de qua dicit: Et cu eet petr? in atrio seoz.
 ve. vna et ancil. sum. sacer. BEDA: Quid aut sibi
 vult q? pma eu pdit ancilla: cu viri vtiq? eu magis

potuerit recognoscere: vt et iste sex? peccasse i necē
 videref dñi: et iste sex? redimeret p dñi passioem. Se
 quif: At ille nega. di. Neq? scio neq? noui qd dicas
 HIERO. Petr? sine spu voci ancille cessit: cu spu
 nec pncipib? nec regib? cedit. THEOP. hoc aut
 eu pari dispofatiue pmisit dñs: ne. extolleret se: su
 mulq? vt peccatib? misericors ondat: tanq? ex seipo
 instruct? humane infirmitatis euetu. Sequitur: Et
 eri. fo. ante atri. et statim gal. catavit. BEDA: De
 hoc galli catu ceteri euageliste tacet: no tn factum
 negat: sicut et multa alia alij silētio ptereūt que alij
 narrat. Sequif: Rursus aut cu vide. eu an. cepit di
 cere circū. quia hic ex illis est. AVG. de co. euā. gē.
 Dec ancilla n eadē sed alia est: sicut dicit matthe?
 Sane hoc quoq? itelligit quia in secūda negatōe
 a duob? copellat? est: ab ancilla. f. quā comemorat
 matthe? et marcus: et ab alio que comemorat lucas
 Sequif: At ille iteru negavit. Jam petrus redierat
 vt queadmodu dicit iohānes ad focu stās iteru ne
 garet. vnde ancilla dicebat quod supra dictu ē: no
 illi. f. petro: sed bis qui illo exēute ibi remāferat: sic
 tamē vt ille audiret. vñ redies et rursus ad ignē stās
 reitstebat negādo verbis eozū. Liquido eni colligū
 rur: collatis de hac re omnib? euagelistarū testimo
 nijs: no ante ianuā secūdo petru negasse: s; intus i
 atrio ad ignē: Mattheū aut et marcū qui memos
 rauerūt erisse eu foras: regressum eius breuitat) cā
 tacuisse. BEDA: In hac aut negatōe petri disci
 mus no solū abnegari chzistū: ab eo q? dicit eu; no
 ee chzistū: sed ab illo etiā qui cu sit negat se ee chzis
 tianū. Domin? eni no ait petro: Discipulū meuz te
 negabis: sed me negabis. Negavit ergo chzistū cui
 se negavit eius discipulū. Sequif: Et post pus. rur.
 qui asta. di. pe. vere ex illis es: nam et gali. es. No q?
 alia ligua galilei q? hierosolymite loqueretur: qui
 vtiq? fuerit hebrei: sed q? vnaqueq? puicia et regio
 suas habet pperates ac vernaculū loquēdi sonū vi
 tare no pnt. THEO. Igit timore petr? pteritus
 et dñi sermone oblitus dicitis: Qui me cofessus fue
 rit corā hōibus: cofitebor et ego eu corā pfe meo:
 dñm abnegavit. vñ sequif: Ille autē cepit anathe.
 et iura. q? nesci. ho. istū que dicit. BEDA: Quazno
 xia sunt prauozū cōsilia: iter infideles hōiem nega
 uit se nosse: que inter discipulos deū fuerat cofes
 sus. Solet autē scriptura sacra meritū causarū per
 statū designare temporū. vnde Petrus qui media
 nocte negavit: ad galli cantū penituit. vnde subdit
 Et statim iteru gal. can. Et recor. pe. ver. qd dixit ei
 iesus: priusq? gal. catet bis: ter me negabis. Et cepit
 flere. THEO. Lachryme eni petri chzisto p peni
 tentiā adduxerūt. Aofundant itaq? nouatiani qui
 dicit q? qui post susceptioem baptismatis peccauit
 rit: no suscipit vt sibi delictū remittatur. Ecce enim
 petr? qui et chzisti corp? sumpsit et sanguine: p peni
 tentiam est suscept? Etenī sanctorū defect? ppter h
 scripti sunt: vt et nos si p incautelā deciderimus: re
 cursum habere? per eozū exemplū: et sperem? p pe
 nitentiā subleuari. HIERO. Mystice aut pma an
 cilla titubatio est: secūda cōfensio: terti? vir act? est.
 Dec trina negatio quā abluit p fletus verbi chzisti
 recordatio: tūc nobis gall? catat: qñ pdicator qsq?
 p penitentiā corda nra ad opūctōez excitat. Tūc icu

Marcus
qui in seditione fecerat homicidium
Et cum alio die turbis capere
sicut semper faciebat illis. Pilatus
ridet eos et dicit: Nullus vobis
regis iudeorum. Quod enim
punitur tradidit enim summus
sacerdos. Pontifices autem convic-
tore turbe: ut magis turbare
taret eos. Pilatus autem iterum ridens
illis: Quid ergo vultis faciam
vobis? At illi iterum clamaverunt
Archiepiscopo. Pilatus vero dicebat
illis: Quid mihi faciat? At illi
quis clamabant crucifigere eum.
Pilatus autem nolens populo
satisfacere respondit illis: et tradidit
illis eum ut crucifigeretur.

aliam occasionem dicit pilatus liberandi saluatore eum seque
Pila. aut ite. rii. ait il. Quid g. vul. fac. regi iudeorum?
AVG. de co. eu. Jam satis appet q. id mare? ves
lit ostendere: dicens regem iudeorum: qd mattheus dicens
christum. Non enim dicebat christi reges nisi iudeorum.
In hoc enim loco sim mattheum dicit: Quid igitur faciam
de ietu q. dicit christus? Sequitur: At illi clamabant: Cru-
cifige eum. THEO. Vide autem iudeorum prauitate: et
pilati comensuratiorem: quis et ipse dignus sit condemp-
nari. Sic etiam dicitur: Illi namque clamabant: Crucifige
eum: et ideo rursus interrogat. vñ sequitur: Pila.
aut dicit eis: Quid enim mihi fecit? Occasionem namque et
hoc signere volebat: vt christum solueret innocentem.
Iuda vero infame sine satisfaciens: interrogati o. pñ
eis non ridet. vñ sequitur: At illi magis clamabant: Cru-
cifige eum: vt impleret illud hieremie: Facia e mihi he-
reditas mea: sicut leo in filia viderit sup me voce
sua. Sequitur: Pila. aut vo. satis. po. dimi. il. bar. et tra-
di ietum fia. ce. vt crucifigeret. THEO. Uolebat
quidem satisfacere populo. i. eorum facere voluntate: et non
qd erat placitum iusticie et deo. HIERO. hic duo
birci assunt: vñ ap. p. eius. i. emissarij eum pcto ppli
in celum inferni absoluti dimittit: alter p peccat
absolutum vt agn. occidit. ps dñi semp mactatur:
ps diaboli qui est magister eorum qd sonat barrabas
effrenata in tartaru precipitatur. BEDA: Jesus aut
flagellatur non ab alio q. ab ipso pilato intelliged est
Scribit namq iohes: Apprehedit pilatus iesum et fla-
gellauit qd qd ioh fecisse creded est: vt satiati penis
ac obprobrijs ei iudei morte ei vlt sitire desisteret.

Milites aut duxerunt eum i atrium
prouincie: et uocant totam cohortem: et in-
dunt eum purpura: et imponunt ei ple-
cteres spineam coronam: et ceperunt sa-
lutare eum: Ave rex iudeorum. Et per-
cutiebant caput eius barudine: et aspu-
ebant eum: et ponentes genua adora-
bant eum. Et postquam illuserunt ei exue-
runt illum purpura: et induerunt eum
uestimentis suis.

THEO. Militaris vana gloria sp. inordinatis
gaudens et obprobrijs sibi ppa ostendebat. vñ dicit: Milites
aut dunt eum in atrio. et co. uo. to. cohort. i. totum
dunt eum. Et induit eum pur. sicut regem. BEDA:
Quia enim rex iudeorum fuerat appellatus: et h. ei scribe
et sacerdotes crimine obiecerat: q. sibi i. p. l. i. tico
et faceret igni: illuderes h. faciunt: vt nudatum pñit
vestitibus induat purpura: q. reges veteres utebantur.
GRE. de co. eu. Intelligit autem qd mattheus ait:
Et blamy de coccinea circumdederunt ei: hic marci di-
xit: id est purpura. pro regia ei purpura blamy
illa coccinea ab illuderes adhibita erat: et est rubra
quedam purpura cocco simillima. potest enim su-
per vt purpura etiam marcus commemorauerit: quam
blamy habebat: quis est coccinea. BEDA: Pro
ciademate aut ponit ei coronam spineam. vñ sequitur:

Et imposita ei plecteres spineam coronam. Pro sceptro aut regali
datur calamum vt mattheus scribit: et adorant quasi regem. vñ
sequitur: Et ceperunt salutare eum. Ave rex iudeorum. Et q. milites
eum quasi deum seipsum falso dixisset adorabant illuderes
patet ex h. qd subdit: Et p. ca. ei. bar. et aspu. eum.
Et ponentes genua adorant eum: quasi falso se dixisset deum.
HIERO. Obprobria autem eius nrm abstulere ob-
probrijs. Uicula ei nos liberos fecerunt. Corona spi-
nea capitis ei diadema regni adepti sumus. Uulnes
ribus eius sanati. AVG. de co. eu. Appet autem
mattheus et marcus recapitulando ista posuisse: non q.
tunc factum sit: cum eum pilatus iam crucifigendum tradidisset.
Iohannes enim apud pilatum dicit hec gesta: h. aut qd
sequitur: Et postquam illuserunt ei: erunt eum pur. et induit eum vesti-
suis. in fine factum intelligit: cum iam adduceret ad cruci-
figendum. HIERO. Mystice autem vestimentis suis
nudaus iesus. i. iudeis. purpura induit. i. getili ecclesia
q. de scopulis collecta est. Ite ea exuit in fine scadalij
zate: iudaica rursus induit plebe. Tu enim intraverit
plenitudo gentium: tunc ois isrl salu. erit. BED. Uel
in purpura q. induit. e. dñs. ipa ei. caro qua passiois
bus obiecit insinuat: in corona v. quam portabat
spinea: n. r. susceptio pcto. THEO. Induam
et nos purpura stolam regalem: q. vt reges abulare de-
bem. calcates sup serpentes et scorpiones: et suppedi-
tates pcti. Christiani namque dicimur. i. vincti: sicut et
tunc reges vincti dicebant. Sumamus et coronam spineam
i. festinem coronam vitam artem: et abstinentijs et puri-
tate. BEDA: Caput autem christi percutiunt: qm eum ve-
rum deum esse negant. Et q. p. barudine scriptura solet co-
fici: qm barudine caput christi ferunt: q. diuinitati il-
li tradicentes errorem suum confirmare aucte sacre scri-
pture conat. Spuunt in facie ei q. gre pñitiam
vbi execratis respuit. Sicut et hodie q. eu certa fide
vt deum verum adorant: sed pueri actus vba ei quasi fabris
losa despiciunt: ac pmissa verbi illi t. palib. illecebris
postponunt. Sicut autem cayphas nesci dicit: Quis vnus
hominum mori p. populo: sic milites nescientes faciunt.

Et educunt illum ut crucifigerent
eum. Et angarianerunt pterentem quem
patriam simonem cyreneum uenientem de uil-
la: patrem alexandri et ruffi: ut tolleret
cruce eius. Et pducunt illum i golgatha
locum quod est interpretatum caluarie locus
Et dabat ei bibere myrrathum uinum
et non accepit. Et crucifigentes eum: di-
uiserunt uestimenta eius: mittentes sor-
tem super eis quod quod tolleret. Erat autem
hora tertia: et crucifixerunt eum. Et
erat titulus cause eius inscriptus: rex iu-
deorum. Et cum eo crucifigunt duos la-
trones: unum a dextris: et alium a sini-
stris eius. Et impleta est scriptura
que dicit: Et cum iniquus reputatus est.
GLO. Post condempnationem christi et contumelias

ddénato illatas: ad crucifixionē ei⁹ narrādā enāge/ lista accedit dicens: Et cū edy. eū: vt crucifige. illū.

HIERO. Dic educit abel in agrū a fratre vt perī maf. Dic adest isaac cū lignis: z abraā cū ariete re/ prib⁹ herēte: hic etiā ioseph cū fasce sōniato z tūica talari sanguie litā. Dic adest moyses cū virga z ser/ pēte suspēso in ligno. Dic ē boīr⁹ in ligno portat⁹. Dic adest helise⁹ cū ligno ad q̄redā securi q̄ in imo demeria ē: z natus ad lignū. I. gen⁹ hūanū qd a li/ gno vetito in infernū decidit: p lignū crucis chūstī z p baptisimū aq̄ ad paradisū natus. Dic adest io/ nas de ligno fori in mare vētrēq; ceti triduo mis/ sus. Seq̄. Et angari. quēpiā pte. simo. cyre. veni. de villa. pa. alex. z rus. vt tol. cru. ei⁹.

THEO. Johan nes aut ait q̄ ipemet baiulabat sibi crucē. vtrūq; ei fuit: nā ipē qdē pmo baiulauit sibi crucē donec p/ terijt qdā quē angariauerūt: z tūc ille portabat. Di xit aut quozū filiozū erat p̄r: ad maiorē fidē z affir/ matōem: nā hō ille ad huc viuebat: q̄ poterat oīa q̄ circa crucē facta sūt enarrare.

HIERO. Cū autē alij p merita p̄m suoz omēozē: alij p merita filio rū suoz: hic simō q̄ crucē in angaria portat: meriti filioz suoz q̄ erāt discipuli z memorat. De h nos i p̄nti vita admonemur p̄ntes adiunari: per nator suoz sapiētīā vel merita: vt ppl̄s iudaic⁹ pp patriar charū z pphaz z aploz merita sp̄ omēozat. Simō aut iste q̄ portat crucē in angaria: ipē ē q̄ laborat p laude humana. Logūt enī hoīes hūc laborare quē nō cogit timor z dilectio dei.

BEDA: Uel quia simō iste nō hierosolymita: s; cyrene⁹ esse phibetur Cyrene enī libye ciuitas ē: recte p eū ppl̄s gētū de signat: q̄ quōdā pegrini z hospites testōz: nūc obe diēdo heredes sunt dei: coheredes autē chūstī. Cū apte simō obediēs: cyrene heres interpretat. De villa aut venisse refert: villa ei grece pag⁹ d̄r. vñ pagāos appellat⁹ eos quos a ciuitate dei alienos videm⁹ De pago igit egrediēs simō crucē portat post iesuz: cum ppl̄s nationū paganis ritibus derelictis: vesti giā diuice passiōis obediēter āplectit. Sequit: Et p du. eū in gol. lo. qd est interp. cal. locus. Extra vibē z foris portā loca sunt in qb⁹ trūcāf capita dānato rū: z caluarie. i. decollatoz sūspere nomē. Prop̄tea aut ibi crucifix⁹ est dñs: vt vbi pus erat area dānas tozū: ibi erigerēt verilla martyri.